UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-STNMT Quảng Trị, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH 12 ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH 14 ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính về

việc quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu

giá tài sản; Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài Chính về

việc Quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 3075/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Khoáng sản và Nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt lựa chọn tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối

với các mỏ khoáng sản đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

3075/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án

đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2023 với

các nội dung chính như sau:

1. Đơn vị thực hiện đấu giá: Công ty Đấu Giá Hợp Danh Miền Trung.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp đăng ký thay đổi lần 2 ngày

27/9/2013.

- Giấy đăng ký hoạt động của doanh nghiệp đấu giá tài sản số 01/TP-

ĐKHĐ ngày 09/10/2018 do Sở Tư pháp tỉnh Quảng Trị cấp.

- Địa chỉ: Đường Trần Nhật Duật, khu phố Tây Trì, Phường 01, thành phố

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

- Điện thoại: 0233.3565379.

2. Tài sản đấu giá: Quyền khai thác khoáng sản đối với 09 mỏ đất làm vật

liệu san lấp, 01 mỏ cát, sỏi lòng sông (chi tiết như phụ lục kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm, phương thức bàn giao hồ sơ và Biên bản kết

quả thực hiện cuộc đấu giá.

Công ty Đấu Giá Hợp Danh Miền Trung hoàn chỉnh hồ sơ đấu giá bàn giao

cho Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Phòng Khoáng sản và Nước) chậm nhất

02 ngày làm việc sau phiên đấu giá thành để Sở trình UBND tỉnh phê duyệt kết

quả trúng đấu giá.

4. Thù lao dịch vụ đấu giá.

 Thù lao dịch vụ đấu giá được xác định theo quy định tại Thông tư

45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính; Thông tư số 108/2020/TT-

BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017.

 Điều 2. Công ty Đấu Giá Hợp Danh Miền Trung có trách nhiệm tổ chức

bán đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo đúng Luật Đấu giá tài sản và

phương án đấu giá đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3075/QĐ-

UBND ngày 18/12/2023; Chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Pháp luật Việt Nam

về những công việc do mình thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Khoáng sản và Nước, Giám đốc

Công ty Đấu Giá Hợp Danh Miền Trung và các cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ;

- Lưu: VT, VP, KSN.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Quảng

		2024-01-08T14:16:08+0700

		2024-01-08T14:36:09+0700

		2024-01-08T14:36:09+0700

		2024-01-08T14:36:09+0700